ነሃሴ 19 ቀን 2004 ዓ.ም.(25-08-2012)

እንባ ሳይፈስ ማልቀስ

የኢትዮጵያ ሕዝብ መቼም አልታደለም። የራሱን ስሜት ሳይሆን የመሪዎቹን ከበሬታ በሚያወድሰው የደስታና ሃዘን ትያትር ውስጥ በመገደድ ገብቶ ተዋናይ ከመሆን አላረፈም። መብቱን ለመጠየቅ፣ ሃሳቡን ለመግለጽ እንዳይሰበሰብ በተከለከለበት አደባባይ በደርግ ጊዜ የቀበሌ ዕቃ የመግዛት መብቱ እንደማስገደጃ መሳሪያ በመሆን መንግሥት ባዘጋጀው የድጋፍ ወይም የተቃውሞ ሰልፍ ላይ እንዲገኝ ይገደድ ነበር። አሁን ደግሞ የአምባ ገነኑን የመለስ

ሊቢያ፤
በቅርጫው ገብተዋል በነጻው ገበያ፤
ወግድ ባይ በሌላት በኢትዮጵያ።
ያገሬ ደሃ ሕዝብ አትቀበላቸው፤
ከልማት ባሻገር ሌላ ግብ አላቸው።
ለውስጡ ተነፍጋ ለውጭ የቀረበች፤
እየተገመሰች፣እዬተቆረሰች፤
ኢትዮጵያ አገራችን ክብ ዳቦ ሆነች፤
በዚህ ከቀጠለ ሙልሙል ትሆናለች።
ያለም ነጋዴዎች ካለፈው ተማሩ፤
ሕዝብ ስልጣን ሲይዝ በባዶ እንዳትቀሩ፤

ከወያኔ ጋር አትፈራረሙ አትደራደሩ፤

የሱ ብቻ አይደለም የሰማንያ ሚሊዮን ሕዝብ ነው አገሩ።

አገሪ አዲስ

ነሃሴ 2002 ዓ.ም. (ሴፕቴምበር 2010)